649/2024-36244(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Большая Московская улица, дом 73, Великий Новгород, 173020

http://novgorod.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

Великий Новгород Дело № А44-2996/2024

26 июня 2024 года

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.6, 45, 213.1, 213.6, 213.9, 213.24, 213.30

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

статьями 167-170, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

1. Признать Попова Александра Сергеевича (ИНН 031440178363) несостоятельным

(банкротом) и ввести в отношении него процедуру банкротства реализация имущества

гражданина сроком на 6 месяцев до 26 декабря 2024 года.

2. Назначить судебное заседание по итогам процедуры реализации имущества

гражданина на 24 декабря 2024 года в 10 час. 10 мин. в помещении  Арбитражного суда

Новгородской области по адресу: Великий Новгород, ул. Большая Московская д.73, зал

№ 147.

Информацию о движении дела можно получить на сайте Арбитражного суда

Новгородской области http://novgorod.arbitr.ru.

3. Утвердить финансовым управляющим должника члена Союза

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада» Кузнецову

Екатерину Хачиковну (ИНН 251811421263, регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих - 22117, адрес для направления

корреспонденции: 192102, г. Санкт-Петербург, а/я 18).

4. Утвердить финансовому управляющему вознаграждение, состоящее из

фиксированной суммы в размере 25 000 рублей единовременно, определив источником

его выплаты имущество должника.

5. Обязать финансового управляющего Кузнецову Екатерину Хачиковну

представить суду документы по итогам процедуры реализации имущества гражданина,

предусмотренные статьей 213.28 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002.

6. Привлечь к участию в деле комитет по опеке и попечительству администрации

Новгородского муниципального района Новгородской области.

7. Привлечь Попову Ирину Владимировну к участию в деле о банкротстве

должника.

8. С даты вынесения настоящего решения наступают последствия введения

процедуры реализации имущества гражданина, установленные статьями 213.24, 213.25,

А44-2996/2024

2

213.30 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002  № 127-

ФЗ.

9. Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца с момента вынесения.

10. Копию настоящего решения направить:

- Должнику;

- Финансовому управляющему;

- Поповой И.В.;

- Комитету по опеке и попечительству администрации Новгородского

муниципального Новгородской области;

- Службе судебных приставов по месту регистрации должника;

- Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Новгородской области.

Судья Ю.А. Иванова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 15.05.2024 2:37:04
Кому выдана Иванова Юлия Александровна